VI. La consegna de' mobili si fa o colla traslazione con cui si fanno passare in potere del compratore (g), o semplicemente colla sola consegna delle chiavi, se le cose vendute sono chiuse a chiave (h), oppure per mezzo della sola volontà del venditore e del compratore, quando la traslazione non potesse praticarsi (i), o il compratore avesse già in suo potere la cosa venduta per qualche altro titolo, come se ne fosse depositario, o l'avesse tolta in prestito (l).

#### VII.

(b) Antequam (venditor) vacuum possessionem tradat, custodiam & diligentiam præstare debet. L. 36. ff. de act. empt. & vend.

(c) Sive tota res evincatur, sive pars, habet regressum emptor in venditorem. L. 1. ff. de evict. v. l. 60. & 70. cod. Habere licere. L. 11. §. ult. ff. de act. empt. & vend.

(d) Qui pecus morbosum, aut tignum vitiosum vendidit, si quidem ignorans fecit, id tantum ex empto actione præstaturum, quanto minoris eilem empturus, si id ira esse scissem. Si vero sciens reticuit, &c. L. 13. ff. de act. empt. & vend.

(e) Certiores faciant emptores, quid morbi vitive cuique sit. L. 1. §. 1. de ad. ed. Eademque omnia, cum ea mancipia veniunt, palam recte pronuntiare. d. §.

(f) Il venditore deve dichiarare tutti i vicini che sono contigui e confinanti: s'egli ne occulta qualche uno di cui se il compratore avesse avuto notizia, non avrebbe concluso il contratto, il venditore ne può essere giudicemente convenuto in giudizio. L. 35. §. 1. de contr. empt. vid. post.

(g) Ratio (vel datio) possessionis, quæ a venditore fieri debet. L. 1. ff. de act. empt. & vend.

Tradendo transfert. L. 20. ff. de acq. rer. dom. l. 9. §. 3. eod.

(g) Tradendo transfert. L. 20. ff. de acq. rer. dom. l. 9. §. 3. eod.

(h) Si quis merces in horreo depositas vendiderit, simul atque claves horrei tradiderit emptori, transfert proprietatem mercium ad emptorem. §. 45. inst. de rer. divis. l. 1. §. 21. in f. ff. de acq. vel amitt. poss. l. 74. ff. de contr. empt.

(i) Non est enim corpore & actu necesse apprehendere possessionem, sed etiam oculis & affectu. Et argumento esse eas res quæ propter magnitudinem ponderis moveri non possunt, ut columnas: nam pro traditis eas haberi, si in re presenti consenserit. L. 1. §. 21. ff. de acq. vel amitt. poss.

(l) Interdum sine traditione, nuda voluntas domini sufficit ad rem transferendam. Veluti si rem quam commodavi, aut locavi tibi, aut apud te deposui, vendidero tibi. Licet enim ex ea causa tibi eam non tradiderim, eo tamen quod pariter eam ex causa emptionis apud te esse, inam officio. L. 6. §. 5. ff. de acq. rer. dom. §. 44. inst. de rer. divis.